[image: image1.jpg]

98

	Администрация Лукояновского муниципального района

Нижегородской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.01.
	2017
	№
	1-п

	 О закреплении образовательных организаций  за конкретными  территориями Лукояновского муниципального района

В  целях реализации полномочий администрации Лукояновского муниципального района Нижегородской области в части организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях, учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования,  в соответствии с  пунктами 1,6 части 1 статьи 9  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  приказами  Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 "Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования", от 08.04.2014 № 293 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования":

1. Закрепить муниципальные образовательные организации за конкретными территориями Лукояновского муниципального района  согласно приложениям:

- Приложение №1 «Перечень муниципальных общеобразовательных организаций, закрепленных за конкретными территориями Лукояновского муниципального района»

- Приложение №2 «Перечень муниципальных дошкольных образовательных организаций, закрепленных за конкретными территориями Лукояновского муниципального района»

2. Постановление администрации Лукояновского муниципального района Нижегородской области от 05.05.2016 № 384-п «О закреплении образовательных организаций  за конкретными  территориями Лукояновского муниципального района» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации Лукояновского муниципального района нижегородской области М.П. Майорова.

	Глава администрации района

	   М.Ф.Ермаков

Приложение 1

к постановлению администрации

Лукояновского муниципального района

Нижегородской области

от   .01.2017 №  -п

Перечень муниципальных общеобразовательных организаций, закрепленных за конкретными территориями Лукояновского муниципального района

	№п/п
	Наименования общеобразовательных организаций
	Территория

	 1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение Лукояновская  средняя школа №2,

Филиал муниципального бюджетного образовательного учреждения Лукояновской средней школы №2- Кудеяровская основная школа
	г. Лукоянов - улицы: Станционный поселок,  Пушкина по четной стороне до 180 дома включительно, по нечетной стороне до 65 дома включительно, Дзержинского, Ухтомского, 1-е Августа, Западная, Новошкольная, Гагарина, Красный Текстильщик, Красный Октябрь, Космонавтов, 30 лет Победы, Строителей, Зеленая,  Снежная.

Переулки: Спортивный, Кооперативный, Железнодорожный, Пролетарский.

Юго-Западный микрорайон; с. Иванцево, с. Большая Аря, с. Докучаево, д. Тетюши, с. Чиргуши,

с. Кудеярово.

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение Ульяновская  средняя школа,

Филиал муниципального бюджетного образовательного учреждения Ульяновской средней школы - Шандровская основная школа
	г. Лукоянов - улицы: Заводская, Пригородная, Микрорайон № 2,

с. Ульяново, с. Поя, д. Николаевка, д. Фоминка.

с. Шандрово, с. Салдаманово, д. Мессинговка, с. Атингеево, с. Салдо-Майдан, с. Новый Майдан, д. Александровка.

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение Лукояновская  средняя школа №1
	вся территория города Лукоянова, кроме указанных в пунктах 1 и 2, а также с. Мерлиновка, д. Скородумовка, д. Надежинка, п. Гарской, с. Большое Мамлеево, с. Крюковка, д. Александровка,  д. Березовка,  д. Сонино.

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение Разинская  средняя школа
	р.п. им. Ст.  Разина, с. Романовка, д. Веселейка, д. Красная Горка, п. Кузнецкий, п. Панзелка, с. Печи, п. Курилиха, п. Полевой, с. Санки, д. Орловка, д. Бутская, п. Средний, с. Новомихайловка.

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение Большемаресьевская основная  школа
	с. Большое Маресьево, с. Малая Поляна, с. Нехорошево, с. Кельдюшево, с. Елфимово, с. Никулино, п. Белецкий, п. Карповка, с. Красная Поляна,  д. Малая Васильевка.

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение Лопатинская основная  школа
	с. Лопатино, с. Гаврилово,  с. Чуфарово, д. Владимировка, с. Перемчалки, с. Неверово.

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение Тольскомайданская основная  школа
	с. Тольский Майдан.

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение Маломамлеевская  основная  школа
	с. Малое Мамлеево, д. Волчиха, с. Гари, п. Новая Москва, с. Николай Дар, п. Городок.

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение Покровская основная  школа
	с. Покровка, д. Курлей.

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение Саврасовская  основная  школа

Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Саврасовской основной  школы «Большеарский учительский дом»
	с. Саврасово, с. Пичингуши, с. Новоселки, д. Крапивка, с. Б. Аря, с. Докучаево, д. Тетюши.

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение Иванцевская начальная  школа.
	с. Иванцево, д. Григорьевка.

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение Крюковская начальная  школа
	с. Крюковка, д. Александровка,  д. Березовка,  д. Сонино.

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение Лукояновская вечерняя (сменная) школа №1
	Территория Лукояновского муниципального района

Приложение 2

к постановлению администрации

Лукояновского муниципального района

Нижегородской области

от   .01.2017 №    -п

Перечень муниципальных дошкольных образовательных организаций, закрепленных за конкретными территориями Лукояновского муниципального района

	№
	Наименования дошкольных образовательных организаций
	Территория

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №1
	Город Лукоянов, село Ульяново, село Большая Аря, деревня Докучаево

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 «Ромашка»
	Город Лукоянов, село Ульяново.

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №4 «Дюймовочка»
	Город Лукоянов, село Ульяново, село Поя.

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №5
	Город Лукоянов, село Ульяново, село Поя.

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №6 «Солнышко»
	Город Лукоянов, село Ульяново, село Саврасово, село Чиргуши, село Пичингуши.

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №8 «Березка»
	Город Лукоянов, село Ульяново.

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Разинский детский сад №7»

Семейный детский сад.
	Рабочий поселок им. Степана Разина, село Покровка, село Печи.

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Шандровский детский сад №10
	Село Шандрово, село Атингеево, село Салдаманово, село Салдаманов Майдан.

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Тольскомайданский детский сад №11»
	Село Тольский Майдан

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Большемамлеевский детский сад
	Село Большое Мамлеево, село Мерлиновка.

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Большемаресьевский детский сад №13
	Село Большое Маресьево, село Кельдюшево, село Красная Поляна, село Малая Поляна, село Елфимово, село Нехорошево.

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Крюковский детский сад №15»
	Село Крюковка, село Александровка, деревня Сонино

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Лопатинский детский сад №16»
	Село Лопатино, село Владимировка, село Чуфарово, село Перемчалки, село Гаврилово

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Кудеяровский детский сад
	Село Кудеярово, село Иванцево

[image: image2.bmp][image: image3.jpg]